
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.02.2025 № 117 

пгт Опарино  

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Опаринского муниципального округа от 15.01.2025 № 10 

«Об установлении стандарта уровня платежей граждан за 

коммунальные услуги на территории Опаринского муниципального 

округа на период с 01 января 2025 по 30 июня 2025 года» 

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Указом Губернатора Кировской области от 13.12.2023 № 167 «Об 

утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера 

вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных 

образованиях Кировской области на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 

2028 года» (с изменениями, внесенными Указом Губернатора Кировской 

области от 11.12.2024 № 183) на 2025 год администрация Опаринского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести в постановление администрации Опаринского 

муниципального округа от 15.01.2025 № 10 «Об установлении стандарта 

уровня платежей граждан за коммунальные услуги на территории 

Опаринского муниципального округа на период с 01 января 2025 по 30 июня 

2025 года» следующие изменения: 

          1.1. Приложение к постановлению «Стандарт уровня платежей граждан 

за коммунальные услуги на территории Опаринского муниципального округа   

изложить в новой редакции. Прилагается. 

          2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Опаринского муниципального 

округа, начальника управления имущества и жизнеобеспечения Боброва И.Ф. 

 

         3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с  

 



действующим законодательством. 

Глава Опаринского                                                                              

муниципального округа                                                                       С.П.Зайцева 

 

  



Приложение 

                                                                                     

                                                                  УТВЕРЖДЕН 

                                                                  постановлением администрации 

                                                                       Опаринского муниципального 

округа 

                                                                       от 10.02.2025 № 117 

 

 

СТАНДАРТ  

уровня платежей граждан 

за коммунальные услуги на территории Опаринского муниципального округа 

(в пгт Опарино) 

 

ТЕПЛОСНАБЖЕНИЕ 

Группы домов по степени благоустройства Стандарт 

уровня 

платежей, % с 

01.07.2024 по 

31.12.2024 

1-этажные жилые дома до 1999 г постройки 45,1820 

2-этажные жилые дома до  1999 года постройки 46,5514 

2-этажные жилые дома после 1999 года постройки ( дома 

с ОПУ) 
64,5764 

3-этажные жилые дома 64,5764 

 

ВОДОСНАБЖЕНИЕ 

Группы домов по степени благоустройства Стандарт 

уровня 

платежей, % 

с 01.07.2024 по 

31.12.2024 

3-х этажный многоквартирные дома с холодным 

водоснабжение, с центральной канализацией, с 

раковиной, мойкой кухонной, унитазом, ванной дл. 1500-

1550 с душем, водонагревателем на твердом топливе, с 

содержанием общего имущества дома 

100,0 

2-х этажные многоквартирные дома с холодным 

водоснабжением с центральной канализацией с 

раковиной, мойкой кухонной, унитазом, ванной дл.1500-

1550 с душем, водонагревателем на твердом топливе, с 

содержанием общего имущества 

100,0 

многоквартирные и жилые дома с холодным 

водоснабжением, с местной канализацией ( в том числе 

выгребные ямы), оборудованные водонагревателями, 

раковинами, мойками кухонными, унитазами ваннами 

1500-1550 мм , душем 

100,0 

многоквартирные и жилые дома с холодным 

водоснабжением, с местной канализацией ( в том числе 
100,0 



выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или 

без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами 

многоквартирные и жилые дома с холодным 

водоснабжением, без водоотведения, оборудованные 

раковинами 

100,0 

 

СТАНДАРТ  

уровня платежей граждан 

за коммунальные услуги на территории Опаринского муниципального округа 

(в п. Заря) 
 

ТЕПЛОСНАБЖЕНИЕ 

Группы домов по степени благоустройства Стандарт 

уровня 

платежей, %           

с 01.07.2024 по 

31.12.2024 

1-этажные жилые дома до 1999 года постройки 56,9300 

2-этажные дома до  1999 года постройки 67,0341 

5-ти этажные дома с ОПУ 75,4835 

 

 

 

ВОДОСНАБЖЕНИЕ 

Группы домов по степени благоустройства Стандарт 

уровня 

платежей, % 

с 01.07.2024 по 

31.12.2024 

пяти-этажные многоквартирные дома с холодным и 

горячим водоснабжением, с централизованным 

водоотведением, оборудованные раковинами, мойками 

кухонными, унитазами, ваннами 1650-17000мм, душем , 

с содержанием общего имущества дома  

80,8054 

1-этажные МКД с холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, оборудованные 

водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1650-17000 мм, душем 

70,2013 

2-этажные  многоквартирные дома с холодным 

водоснабжением, с местной канализацией ( в том числе 

выгребные ямы), оборудованные водонагревателями, 

раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 

1650-1700 мм 

81,3953 

1-этажные МКД с холодным водоснабжением, с местной 

канализацией ( в том числе выгребные ямы) , 

оборудованные водонагревателями, раковинами, 

мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, 

душем 

81,3953 

 

ВОДООТВЕДЕНИЕ 



 

Группы домов по степени благоустройства Стандарт 

уровня 

платежей, %        

с 01.07.2024 по 

31.12.2024 

пяти-этажные многоквартирные дома с холодным и 

горячим водоснабжением, с централизованным 

водоотведением, оборудованные раковинами, мойками 

кухонными, унитазами, ваннами 1650-17000мм, душем , 

с содержанием общего имущества дома  

80,5882 

1-этажные МКД с холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, оборудованные 

водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1650-17000 мм, душем 

80,5882 

2-этажные  многоквартирные дома с холодным 

водоснабжением, с местной канализацией ( в том числе 

выгребные ямы), оборудованные водонагревателями, 

раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 

1650-1700 мм 

80,5882 

1-этажные МКД с холодным водоснабжением, с местной 

канализацией ( в том числе выгребные ямы) , 

оборудованные водонагревателями, раковинами, 

мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, 

душем 

80,5882 

 

 

СТАНДАРТ  

уровня платежей граждан 

за коммунальные услуги на территории Опаринского муниципального округа 

(в п. Маромица) 

 
ТЕПЛОСНАБЖЕНИЕ 

Группы домов по степени благоустройства Стандарт 

уровня 

платежей, %           

с 01.07.2024 по 

31.12.2024 

одноэтажные кирпичные до 1999 года постройки 55,9732 

2-этажные кирпичные (8,16 квартирные) до 1999 года 

постройки 
55,9732 

2-этажные кирпичные (4-квартирные) до 1999 года 

постройки 
55,9732 

 

 

ВОДОСНАБЖЕНИЕ 

Группы домов по степени благоустройства Стандарт 

уровня 

платежей, % 



с 01.07.2024 по 

31.12.2024 

одноэтажные жилые дома с холодным водоснабжением 99,2254 

одноэтажные, двухэтажные жилые дома с холодным 

водоснабжением, канализацией 
99,2254 

одноэтажные жилые дома без водопровода, колонки 99,2254 

 

ВОДООТВЕДЕНИЕ 

Группы домов по степени благоустройства Стандарт 

уровня 

платежей, % 

с 01.07.2024 по 

31.12.2024 

одноэтажные, двухэтажные жилые дома с холодным 

водоснабжением, канализацией 

98,0300 

 

 

СТАНДАРТ  

уровня платежей граждан 

за коммунальные услуги на территории Опаринского муниципального округа 

(в п. Речной) 
ВОДОСНАБЖЕНИЕ 

Группы домов по степени благоустройства Стандарт 

уровня 

платежей, %        

с 01.01.2024 по 

30.06.2024 

одноэтажные жилые дома с холодным водоснабжением 100,00 

 

                                                                             

 


